Líquido 4T19

Resultado com
Operação de

Hedge

Valor Justo de
Operação com

Hedge

Var. Monetária s/
Empréstimos,

Financ. e
Debêntures

Variação Cambial
s/ Emprétimos,

Financtos.,
Debêntures,
Derivativos e
Fornecedores

Variação
Monetária sobre
Obrigações com

o Poder
Concedente

Ajuste a Valor
Presente da

Prov. de Manut. e
Obrigações com

o Poder
Concedente

Juros sobre
Empréstimos,

Financiamentos
e Debêntures

Capitalização s/
Empréstimos

Rendimento
sobre Aplicações

e Outras
Receitas

Outros Resultado
Financeiro

Líquido 4T20
10

27,3%

Caixa médio 4T20 x 4T19 = 17,3%

Var. do CDI médio 4T20 x 4T19 = -3,08 p.p.

Dívida Bruta = R$ 19,9 bi (4,6%)

Em R$ milhões

Resultado Financeiro IFRS

CDI
48,7%

IPCA
13,6%

TJLP
29,1%

USD
4,9%

Outros
3,8%

4T20 4T19

Endividamento bruto hedgeado por indexador

11

Endividamento bruto por indexador

• Dívida bruta total : R$ 19,9 bi

(R$ 21,3 bi pró-forma)

• Dív. Líquida/EBITDA ajustado : 2,9 x

(3,0 x pró-forma)

Sem hedge

Com

hedge

4T20

Endividamento Dezembro/20 IFRS

Posição de endividamento e alavancagem

Com hedge

CDI
52,2%

IPCA
12,2%

TJLP
29,0%

USD
6,4%

CDI
52,2%

IPCA
13,6%

TJLP
29,1%

USD
4,9%

3.481

1.711
2.124

1.128 1.282

198

183 192

201

5.040

1.230

816 100

196

386

107

229
165

166

304

18

63

74

69

530

2021 2022 2023 2024 A partir de 2025

 CDI TJLP IPCA  USD Outros

Amortizações (R$ MM) 2021 2022

AutoBAn 485 932

ViaOeste 315 0

RodoNorte 439 0

SPVias 563 351

ViaQuatro 1.327 0

NovaDutra 0 0

Metrô Bahia 144 73

TAS 11 89

CCR S.A. 1.286 1.032

BH AIRPORT 30 29

RodoAnel Oeste 127 168

ViaLagos 5 0

Outras 302 331

TOTAL 5.034,4 3.003,9

Estrutura e Amortização da Dívida
Dezembro/20 IFRS

Amortizações   2021 - 2022 Cronograma de amortização sem hedge (R$ MM)

11

5.034

3.004
2.654

1.761

7.542

13

Captações 4T20

Empresa Emissão Valor (R$ MM) Dívida Custo Médio Vencimento

CCR dez/20 480,0 Debêntures CDI + 2,20% a.a. dez/26

CCR dez/20 480,0 Debêntures IPCA + 4,25% a.a. dez/28

Total 960,0

Empresa Emissão Valor (US$ MM) Dívida Custo Médio Vencimento

TAS out/20 9,0 Credit Facility LIBOR 6M + 2,50% out/22

Total 9,0

14.899 14.916
15.577

15.154
14.834

13.947 13.834
14.393

13.903
13.624

2,4 2,4
2,8 2,8 3,0

2,4 2,4